
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 99 del 02-07-2013

OGGETTO

CONCESSIONE PATROCINIO ASSOCIAZIONE A.S.D. PLAyInAtri PER ORGANIZZAZIONE
MANIFESTAZIONE SPORTIVA "ATRIPALDA  SPORT VILLAGE -III EDIZIONE

L’anno  duemilatredici il giorno  due del mese di luglio alle ore 19:00 nella Residenza Comunale, previo espletamento
delle formalità prescritte dalla legge e dallo Statuto Comunale, si è riunita la Giunta Comunale.

Presiede la seduta: Avv. Paolo Spagnuolo in qualità di Sindaco.

Partecipa all’adunanza, nell’esercizio delle sue funzioni, il Segretario Generale Dott.ssa Clara Curto.

Intervengono:

Spagnuolo Paolo Sindaco P
Tuccia Luigi Vice Sindaco A
Iannaccone Antonio Assessore P
Prezioso Antonio Assessore P
Spagnuolo Giuseppe Assessore P
Tomasetti Concetta Assessore Esterno A

Il Sindaco, riconosciuta valida l’adunanza, dichiara aperta la seduta e la discussione sull’oggetto all’ordine del giorno.

Sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del D.Lgs. 267/00, come modificato
dalle legge 213/12, hanno espresso i relativi pareri i responsabili dei Settori interessati come riportati in calce.

.



LA GIUNTA COMUNALE

Letta l’istanza prot. n. 8720 del 16/05/2013 del Presidente della Società Sportiva
A.S.D. PLAYINATRI Atripalda sig. Luca D’urso, intesa ad ottenere il patrocinio
dell’Amministrazione Comunale nonché un contributo economico per l’
organizzazione della III Ed. della  manifestazione sportiva denominata “ Atripalda
Sport Village” da tenersi nella Piazza Umberto I dall’11 luglio al 2 agosto 2013 che si
baserà principalmente sulle discipline del beach-volley , rapid football e lo street
basket  attività molto apprezzate e praticate dai giovani nel periodo estivo;

Preso atto che con la stessa nota viene richiesta a questo Ente la concessione delle
seguenti autorizzazioni e servizi:

- allestimento nella Piazza di un campo ( beach-volley) con sabbia di mare e di un
campo rapid football come da relazione tecnico-descrittiva agli atti;

- esenzione tosap e diritti pubbliche affissioni;

- allestimento di gazebo per raccolta iscrizioni e punto Infopoint;

- fornitura  gratuita di E.E. , acqua e servizi vari;

- transenne per delimitare il perimetro del villaggio sportivo;

Visto il regolamento per la concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi e
patrocini, approvato ai sensi dell’art.12 della legge n. 241/90 con delibera consiliare
n. 48 del 1/07/91;

Visto altresì il Regolamento sull’utilizzo dei beni comunali approvato con Delibera
di C.C. n. 10 del 19/05/08;

Acquisito il controllo dei responsabili competenti ex D.L. 174/12 convertito in Legge
213/12 come depositato agli atti in  istruttoria;

Ritenuta l’iniziativa meritevole di accoglimento per la consolidata esperienza
positiva  di aggregazione e coinvolgimento della collettività giovanile;

Ritenuto,quindi, di dover procedere a deliberare in ragione,altresì, della proroga
del bilancio di previsione al 30/09/2013, trattandosi del primo contributo assegnato
nell’ambito di tale attività, a fronte dei  maturati 7/12 degli stanziamenti di bilancio
da poter utilizzare;

Con votazione unanime legalmente espressa;
DELIBERA

Di concedere il Patrocinio dell’Amministrazione Comunale alla Società Sportiva
A.S.D. PLAYINATRI Atripalda, Presidente Luca D’Urso, per l’ organizzazione della III
Ed. della  manifestazione sportiva“ Atripalda Sport Village “ da tenersi nella Piazza
Umberto I dall’ 11 luglio al 2 agosto 2013;



Di assegnare il contributo di € 1.000,00 per i motivi in narrativa descritti, inerenti la
forte rilevanza pubblica della manifestazione e le disponibilità di bilancio in termini
di dodicesimi;
Di obbligare il soggetto proponente a tenere indenne l'Ente da qualsiasi
responsabilità verso terzi (Civili o Penali) per sinistri occorsi durante la
manifestazione mediante idonea polizza fidejussoria a garanzia ;

Di stabilire

- che la Società si impegni a richiedere ai partecipanti alle attività certificazione
medica attestante l’idoneità fisica e a stipulare polizza assicurativa per la
responsabilità civile ed il rischio di infortunio;
- che il trasporto della sabbia di mare avvenga con mezzi adeguati in modo da non
arrecare danni alla pavimentazione e che la stessa venga adagiata su teli di plastica
ed eliminata, a conclusione della manifestazione, con piccole pale gommate;
- che l’impianto elettrico sia per i campi che per il gazebo venga eseguito a norma e
certificato da ditta idonea;
- che i pali di pubblica illuminazione siano idoneamente protetti;
Di stabilire altresì:
- la predisposizione sulla pavimentazione di tessuto non tessuto e su quest'ultimo il
posizionamento di telo in PVC di adeguata consistenza;
- l'idonea delimitazione dell'area di gioco posta a distanza regolamentare secondo
la normativa vigente in modo da garantire la sicurezza degli spettatori;
- la delimitazione della parte perimetrale dell'area di gioco trattata con sabbia con
cordonatura costituita da sacchetti in sabbia, tale da evitare lo spargimento di
quest'ultima nelle aree non oggetto di gioco;
- che eventuali cavi o corde non dovranno interessare l'area destinata al pubblico;
se i cavi verranno posizionati sulla pavimentazione questi dovranno essere protetti
con canaline passacavi a norma;
- che venga lasciata una fascia libera di almeno mt. 3 dai fabbricati per agevolare il
passaggio;
- che non dovranno essere previste nè sedie e nè tribune per gli spettatori;
- che rimane a carico della Società per la durata di tutta la manifestazione la
custodia dell'area oggetto della manifestazione;
- la pulizia costante dell'area esterna all'area di gioco invasa da residui di sabbia e la
stipula di polizza assicurativa per le responsabilità di eventuali danni a persone e
cose.

Di stabilire, altresì, che venga depositato agli atti  dell’Ente il preventivo
entrate/spese per la manifestazione a cura dell’Associazione promotrice, al fine di
documentare l’assoluta assenza di lucro;

Di stabilire,inoltre, che venga successivamente depositato il rendiconto delle
entrate conseguite e delle spese sostenute, a consuntivo;

Di dare atto che la concessione potrà essere revocata “ad nutum” in ogni momento
per danni accertati.



Di incaricare il II ,III  IV e VI Settore dell’attuazione del presente deliberato ciascuno
per la propria competenza.

LA STESSA GIUNTA

Rilevata l’urgenza;

Con votazione unanime, legalmente espressa;
DELIBERA

di dare alla presente immediata esecuzione ai sensi dell’art. 134 – 4° comma del
D.Lgs 18 agosto 2000 n° 267, TUEL.



Letto, approvato e sottoscritto

Il Presidente Il Segretario Generale
F.to Avv. Paolo Spagnuolo F.to Dott.ssa Clara Curto

Certificato di Pubblicazione

Certificasi dal sottoscritto Segretario che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia della presente
deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio,  ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.lgs n.267 del 18/08/2000, per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi dal 11-07-2013

Dal Municipio, lì 11-07-2013 Il Segretario Generale
F.to Dott.ssa Clara Curto

ESECUTIVITA’

Il sottoscritto Segretario, visti gli atti di ufficio;

ATTESTA

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 02-07-2013

Per espressa dichiarazione di immediata esecutività (art. 134 c. 4 D.lgs n. 267/2000).

Dal Municipio, lì 11-07-2013 Il Segretario Generale
F.to Dott.ssa Clara Curto

VISTO DI Regolarita' contabile
Il Responsabile del Settore Finanziario
F.to Dott. Paolo De Giuseppe

VISTO DI Regolarità tecnica
Il Responsabile del Settore

F.to Dott.ssa Italia Katia Bocchino

VISTO DI Regolarita' tecnica
Il Responsabile del Settore
F.to Ing. Silvestro Aquino

VISTO DI Regolarita' tecnica
Il Responsabile del Settore
F.to Dott. Domenico Giannetta

VISTO DI Regolarita' tecnica
Il Responsabile del Settore
F,to Dott. Enrico Reppucci

Per copia conforme al suo originale.

Dal Municipio, lì 11-07-2013 Il Segretario Generale
Dott.ssa Clara Curto (*)

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


